
お得意様 各位                  

令和 7年 9月吉日 

 

 
本社 〒537-0021 大阪市東成区東中本 3 丁目 1-18 

                        TEL 06(6976)0251㈹ FAX 06(6971)4901 

 

製品容量表記変更のお知らせ 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。 

 

この度弊社では、製品の容量表記をこれまでの【L(リットル)】表記から【kg(キログ

ラム)】表記に変更することを決定いたしました。 

 

この変更は、お客様での塗料計量時の作業改善・ロス低減、また、グローバル化が進

む昨今、国際基準に沿った表記とすることを目的とした変更となります※。 

 容量表記の変更にあたり、内容量の変更、品質には変更ございません。表記方法のみ

の変更となり、従来通り安心してご使用いただけます。 

 ※シンナー等、一部製品は【Ｌ】表記を継続いたします。 

 

何かご不明な点がございましたら、弊社担当までお気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 なお、引き続き、お客様にご満足頂ける製品をご提供出来るよう、様々な形で努力し

て参ります。今後とも弊社の製品をご愛顧賜ります様お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1．対 象 製 品 ： 弊社工場製造各【Ｌ】表記製品 

 

2．実 施 時 期 ： 令和 8 年 1 月 5 日製造分より実施 

 

以 上 


